CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 11020137/2026

REQ Nº 121/2026

DATA: 11/02/2026 – HORA: 09:25:07

REQUERIMENTO Nº 121/2026

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Gerência
local da Cagece, com cópia à Gerencia
Regional da Cagece, solicitando
exclarecimentos referente aos valores
exorbitantes nas faturas de água
registradas por famílias do Bairro Mata dos
Duda, assim como, de outras localidades
do Município de Barbalha: Mata dos Limas,
Bulandeira e o Conjunto Minha Casa Minha
Vida. Dessa forma, solicita-se também que
seja realizada visitas técnicas aos referidos
endereços em anexo, como também
visitas nos Bairros mensionados.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Gerência local da Cagece, com cópia à Gerencia Regional da Cagece,
solicitando exclarecimentos referente aos valores exorbitantes nas
faturas de água registradas por famílias do Bairro Mata dos Duda, assim
como, de outras localidades do Município de Barbalha: Mata dos Limas,
Bulandeira e o Conjunto Minha Casa Minha Vida. Dessa forma, solicita-se
também que seja realizada visitas técnicas aos referidos endereços em
anexo, como também visitas nos Bairros mensionados.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
11 de Fevereiro de 2026.

ANDRE FEITOSA

Vereador do PSB - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO
Autor(a)